
 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 04-11-2020 με  αριθμ. 22 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 231 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 04-11-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.30 μ.μ., μέσω τηλεδιασκέψεως, μετά 
από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 20828/30-10-2020 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, 
για λόγους διασφάλισης της δημόσιας υγείας και σύμφωνα με  τα αναφερόμενα: α) Στην Εγκύκλιο 
163/33282/29-05-2020 (ΑΔΑ Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7), β) Στο άρθρο 12 της Κ.Υ.Α. αριθ. Δ1α/ ΓΠ. οικ. 
30612/16-05-2020 (Β’ 1869) και γ) Στη παρ. 3 του άρθρου 14 της Κ.Υ.Α. αριθ. Δ1α/Γ.Π.οικ. 
32009/23-05-2020 (Β’ 1988) εγκυκλίων του ΥΠ.ΕΣ., για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 25 

ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ, 
ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΙΧΑΗΛ ΑΛΤΟΥΒΑΣ – ΜΑΝΩΛΟΣ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΪΛΗΣ.  

Απόντες 2 

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ και ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ.  
Στην συνεδρίαση είναι παρών και ο κ. Δήμαρχος.  

Λόγω αποχώρησης της γραμματέως χρέη εκτελεί ο Δημ. Σύμβουλος κ. Μιχ. Αλτουβάς – Μανώλος. 

ΘΕΜΑ 14ο: «Παραχώρηση χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων» 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 1ου θέματος απεχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Δ. Σαγκινέτος. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου θέματος αποχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ευαγγ. 
Περρής, Μ. Καζαντζάκη, Ν. Καϊλης. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 5ου θέματος απεχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Π. Μώτος και 
Νικ. Φωτεινιάς. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 9ου θέματος απεχώρησε η Δημ. Σύμβουλος κα Θ. Μενδρινού. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος: 

α) Το με αριθ. πρωτ. 20635/27-10-2020 διαβιβαστικό του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού & 
Τουρισμού με το οποίο αποστάλθηκε η υπ΄αρ. 15/2020 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού του 
Δήμου Σύρου Ερμούπολης το αποφατικό της οποίας έχει ως εξής :  

" ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (μειοψηφούντος του κ. Ιωάννη Δεσύπρη ως προς την περίπτωση 1.2) Και 
εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο όπως εγκρίνει τις παρακάτω παραχωρήσεις χρήσης χώρων για την 
πραγματοποίηση εκδηλώσεων ως εξής:  

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΤΕΛΟΣ / ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα Πάνθεον 
Σύλλογος 
Καρκινοπαθών και 
Φίλων Κυκλάδων 

05/12/2020 20/12/2020 
Διοργάνωση Bazaar 
για την ενίσχυση του 
Συλλόγου 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο Απόλλων 
Κέντρο 
Ψηφιακής 
Απεικονιστικής 

23/10/2021 23/10/2021 
8η ετήσια Συνάντηση 
για τον καρκίνο του 
μαστού στη Σύρο και 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) και 



Σελ.- 2 - της  231/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

Διάγνωσης φωταγώγηση 
Δημαρχιακού 
Μεγάρου χρώματος 
ροζ από 18/10/2021 
έως και 24/10/2021 
καθώς και του 
Θεάτρου Απόλλων 
στις 22/10/2021 και 
23/10/2021 

487/2017 Α.Δ.Σ.  
(ΑΔΑ: ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ).  
Τα έσοδα θα διατεθούν 
στον Κ.Α. 1693.002 
“Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων για 
πολιτιστικές/αθλητικές 
εκδηλώσεις κλπ”. 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 
Ερμούπολης 

Ελληνική Εταιρία 
Θεραπείας Πόνου 
& Παρηγορικής 
Φροντίδας –
ΠΑΡΗ.ΣΥ.Α. 

14/11/2020 14/11/2020 

Διοργάνωση 
επιστημονικής 
ημερίδας με τίτλο 
«Ιατρεία Πόνου & 
Παρηγορικής 
Φροντίδας» 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα  
«Ευανθία Καΐρη» 

Πολιτιστικός & 
Εξωραϊστικός 
Σύλλογος 
Λαζαρέττων 

15/12/2020 21/12/2020 Πρόβες και θεατρικές 
παραστάσεις 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα  
«Ευανθία Καΐρη» 

«Ο Θίασος» 
Εταιρεία Θεάτρου 

09/12/2020 14/12/2020 Πρόβες και θεατρικές 
παραστάσεις 

Άνευ αντιτίμου 

 

2.- Την γενομένη διαλογική συζήτηση μεταξύ των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων, η οποία 
αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου προς το Σώμα όπως το Σώμα εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης 
χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων όπως προτείνεται στην απόφαση 15/2020 της Επ. 
Πολιτισμού, καθώς και σύμφωνα με τις παρεχόμενες οδηγίες διασφάλισης της δημόσιας υγείας.  

4.-  Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, β) των άρθρων 65,67,69, 94 και 
266 του Ν. 3852/2010, γ) Την Κοινή Υπουργική Απόφαση ΔΙΔΑΔ/Φ.37Α.1/27/οικ.9413/2020-ΦΕΚ 
1704/Β/6-5-2020 «Τροποποίηση της αριθ.429/12-3-2020 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Εσωτερικών και Επικρατείας «Αντικατάσταση της αριθ.ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19-4-2005 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’539)»(Β’850/13-3-2020) δ) το άρθρο 10 του ν. 3584/07, όπως 
συμπληρώθηκε από το άρθρο 73 του Ν.4674/2020, ε) τις διατάξεις του Ν.4555/2018 και στ) του 
Ν.4623/2019 

5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων ως εξής : 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΤΕΛΟΣ / ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα Πάνθεον 

Σύλλογος 
Καρκινοπαθών 
και Φίλων 
Κυκλάδων 

05/12/2020 20/12/2020 

Διοργάνωση 
Bazaar για την 
ενίσχυση του 
Συλλόγου 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο Απόλλων 

Κέντρο 
Ψηφιακής 
Απεικονιστικής 
Διάγνωσης 

23/10/2021 23/10/2021 

8η ετήσια 
Συνάντηση 
για τον καρκίνο 
του 
μαστού στη Σύρο 
και 
φωταγώγηση 
Δημαρχιακού 
Μεγάρου 
χρώματος 
ροζ από 
18/10/2021 
έως και 
24/10/2021 
καθώς και του 
Θεάτρου Απόλλων 
στις 22/10/2021 
και 
23/10/2021 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ) 
και 487/2017 Α.Δ.Σ.  
(ΑΔΑ: ΩΜΩΑΩΗΟ-0ΕΤ).  
Τα έσοδα θα διατεθούν 
στον Κ.Α. 1693.002 
“Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 
για 
πολιτιστικές/αθλητικές 
εκδηλώσεις κλπ”. 

Αίθουσα «Ι. 
Ρίτσου» 
Πνευματικού 
Κέντρου 
Ερμούπολης 

Ελληνική 
Εταιρία 
Θεραπείας 
Πόνου & 
Παρηγορικής 

14/11/2020 14/11/2020 

Διοργάνωση 
επιστημονικής 
ημερίδας με τίτλο 
«Ιατρεία Πόνου & 
Παρηγορικής 

Άνευ αντιτίμου 



Σελ.- 3 - της  231/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

Φροντίδας –
ΠΑΡΗ.ΣΥ.Α. 

Φροντίδας» 

Αίθουσα  
«Ευανθία Καΐρη» 

Πολιτιστικός & 
Εξωραϊστικός 
Σύλλογος 
Λαζαρέττων 

15/12/2020 21/12/2020 
Πρόβες και 
θεατρικές 
παραστάσεις 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα  
«Ευανθία Καΐρη» 

«Ο Θίασος» 
Εταιρεία 
Θεάτρου 

09/12/2020 14/12/2020 
Πρόβες και 
θεατρικές 
παραστάσεις 

Άνευ αντιτίμου 

Για όλες τις παραπάνω παραχωρήσεις χώρων, για κάθε είδους χρήση, οι ενδιαφερόμενοι 
υποχρεούνται σε περίπτωση οικονομικών συναλλαγών, να εκδίδουν τα αντίστοιχα νόμιμα 
φορολογικά παραστατικά και θα έχουν την αποκλειστική ευθύνη για τη συμμόρφωση στη σχετική 
φορολογική νομοθεσία. Για κάθε παραχώρηση χρήσης θα υπογραφεί σχετικό συμφωνητικό όπου θα 
επισυνάπτονται οι σχετικές εγκύκλιοι και η κείμενη νομοθεσία, τα οποία ως προς τους όρους 
ασφαλούς συνάθροισης σε κλειστό δημοτικό χώρο θα αποτελούν αναπόσπαστο μέρος του. Ο 
διοργανωτής δια της υπογραφής του συμφωνητικού θα δηλώνει ότι έχει λάβει γνώση αυτών και ότι 
καθίσταται αποκλειστικά υπεύθυνος για την τήρηση των εις αυτών περιεχομένων οδηγιών καθώς 
και για την τήρηση κάθε άλλου μέτρου διασφάλισης της υγείας των συμμετεχόντων σύμφωνα με 
τις κείμενες και εκδοθείσες Πράξεις Νομοθετικού Περιεχομένου και Υπουργικές Αποφάσεις. 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΑΛΤΟΥΒΑΣ - ΜΑΝΩΛΟΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

   

Ακριβές Απόσπασμα 

 
O Πρόεδρος του Δ. Σ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 


		2020-11-12T12:36:32+0200




